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Regional rutin  

ePed-instruktioner i Västra         

Götalandsregionen 

Rutinen beskriver hur ePed-instruktioner ska användas i Västra 

Götalandsregionen (VGR). 

Syfte 
Barn löper en ökad risk att drabbas av läkemedelsrelaterade 

problem eftersom många läkemedel som används till barn är 

otillräckligt dokumenterade avseende effekt och säkerhet och inte 

heller barnanpassade vad gäller dos och läkemedelsform. 

Dessutom är säkerhetsmarginalerna vid feldosering för ett litet 

barn snävare än för en vuxen. Att verka för en säkrare 

läkemedelsanvändning till barn är en angelägen jämlikhets- och 

patientsäkerhetsfråga. 

Sedan 2014 finns ePed som är ett erfarenhets- och evidensbaserat 

beslutsstöd för säker läkemedelshantering till barn. ePed är 

nationellt tillgängligt och samarbete sker mellan professioner och 

barnsjukvård i Sverige. ePed-redaktionen i VGR granskar och 

förankrar ePed-instruktioner innan de godkänns av medicinskt 

ansvarig läkare för ePed i VGR. 

För att öka säkerheten ska ordination, produkttilldelning, 

iordningställande och administrering av läkemedel till barn göras 

med stöd av ePed-instruktion i de tillfällen där ePed-instruktion 

finns att tillgå. 

Förutsättningar  
Verksamhetschefen ansvarar för att rutinen är känd och följs av 

verksamheten. 
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Målgrupp 
Samtlig vårdpersonal som ordinerar, produkttilldelar, 

iordningställer och/eller administrerar läkemedel till barn inom 

VGR samt hos privata vårdgivare inom vårdvalet.   

Arbetsbeskrivning 
När det finns ePed-instruktioner som är godkända i VGR ska de 

användas som beslutsstöd vid ordination, iordningställande och 

administrering av läkemedel till barn. För de substanser som 

också omfattas av rimlighetskontroll via ePed, varnar 

journalsystemen vid överskriden enskild dos såväl som för 

överskriden total dygnsdos. 

De ePed-instruktioner som är godkända i VGR är integrerade i 

vårdinformationssystemet Millennium i referensinformation och i 

Melior som knapp i ordinationsfönstret. I AsynjaVisph finns länk 

till ePed-instruktioner under publikationer. Om koppling till ePed-

instruktioner för VGR saknas i journalsystemet eller när intranätet 

ligger nere finns instruktionerna på ePeds hemsida.  

För information om och vägledning om hur ePed-instruktionerna 

fungerar som stöd vg se Vägledning för att läsa och tolka ePed-

instruktioner. 

Avsteg från specifik ePed-instruktion ska antingen vara 

dokumenterad i lokal rutin eller vid individuell anpassning, i 

patientens journal. Avsteg från rimlighetsbedömning 

dokumenteras i förbindelse med ordinationen.  

Saknas ePed-instruktioner eller information i befintliga 

instruktioner kontaktas ePed-redaktionen VGR 

(eped.vgr@vgregion.se) 

För mer information om ePed VGR (nyhetsbrev, utbildning och 

stöd), se vgregion.se/eped 

Tillämpliga lagar, föreskrifter eller externa 
riktlinjer 
SOSFS 2000:1/HSLF-FS 2017:37 

Rubrik: ePed-instruktioner i Västra Götalandsregionen 

Dokument-ID: SSN14971-1865200826-80

Version: 4.0

https://eped.se/backup/eped/lists/558705311745590767.html
https://eped.se/wp-content/uploads/2021/03/ePed-006-Tolkning-av-barnlakemedelsinstruktioner-i-ePed-version-2.0liten.pdf
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